Rev: 1-A-111215
Accessories
Current Transformers
© 2015 Littelfuse Protection Relays & Controls
SE-CS10 SERIES
S
E
C
O
N
D
A
R
Y
 E
X
C
IT
IN
G
 V
O
LT
A
G
E
 (
V
O
LT
S
)
10.0
50.0
5.0
1.0
0.1
SECONDARY EXCITING CURRENT (MILLIAMPERES)
1.0 30.00.10.01 20.010.0
SE-CS10-4SE-CS10-2.5
SE-CS10-6 SE-CS10-8
Current Sensor
Ordering Information
ORDERING
NUMBER WINDOW SIZE, ID VA RATING WEIGHT
SE-CS10-2.5 63.5 mm (2.5”) 35 0.5 kg (1 lb)
SE-CS10-4 108.0 mm (4.25”) 50 1.8 kg (4 lb)
SE-CS10-6 160.3 mm (6.3”) 25 2.3 kg (5 lb)
SE-CS10-8 209.5 mm (8.25”) 25 3.6 kg (8 lb)
Description
The SE-CS10 series is a current transformer used with
Littelfuse relays to detect earth leakage current.
Specifications
Turns Ratio 200:1
Current Rating 12.5:0.0625 A
Accuracy 1%
Frequency 50-400 Hz
Insulation Level 600 V, 10 kV BIL full wave
Operating Temperature -40 to 60ºC (-40 to 140ºF)
Application SE-134C, SE-135, SE-145, SE-330
Certification CE
Compliance IEC 60044-1
Rev: 1-A-111215
Accessories
Current Transformers
© 2015 Littelfuse Protection Relays & Controls
SE-CS10 SERIES
SE-CS10-8
C
SE-CS10-6 AND
SE-CS10-8
E D
SE-CS10-2.5
AND SE-CS10-4
TOP
C
F
H
G D
MOUNTING DETAIL
TERMINAL LOCATION
MAY VARY
X1
H1 A J C B
I
FRONT
NOTES:
1.   DIMENSIONS IN MILLIMETRES (INCHES).
PART
NUMBER
SE-CS10-2.5
SE-CS10-4
SE-CS10-6
63.5 (2.50)
108.0 (4.25)
160.3 (6.31)
209.5 (8.25)
135.1 (5.32)
184.0 (7.24)
229.0 (9.00)
279.4 (11.00)
124.0 (4.88)
169.9 (6.69)
215.9 (8.50)
266.7 (10.50)
72.6 (2.86)
77.2 (3.04)
101.6 (4.00)
108.7 (4.28)
27.9 (1.10)
32.5 (1.28)
31.8 (1.25)
38.9 (1.53)
69.9 (2.75)
123.7 (4.87)
165.0 (6.50)
225.0 (8.86)
54.4 (2.14)
60.5 (2.38)
73.2 (2.88)
80.0 (3.15)
M4 (8-32)
M4 (8-32)
M10 (0.375)
M10 (0.375)
88.9 (3.50) 83.3 (3.28)
138.2 (5.44)
171.5 (6.75)
200.7 (7.90)
N/A
138.2 (5.44)
171.5 (6.75)
200.7 (7.90)
E
SIDE
A B C D E F G H I J
19.0 (0.75)
19.0 (0.75)
19.0 (0.75)
K
DIMENSIONS MOUNTING
SCREW
DIMENSIONS
2.   RoHS COMPLIANCE PENDING.
3.   EN 60044-1 COMPLIANT.
S E - C S 10 - X
C U R R E N T  S E N S O R
6 0 0  V  I N S .  C L A S S   1 0  K V  B I L
C O U N T R Y  O F  O R I G I N :   U S A
1-800-TEC-FUSE (1-800-832-3873)
R
K
Dimensions and Mounting Diagram
Общество с ограниченной ответственностью  «МосЧип»   ИНН 7719860671 / КПП 771901001
Адрес: 105318, г.Москва, ул.Щербаковская д.3, офис 1107
Данный компонент на территории Российской Федерации
Вы можете приобрести в компании MosChip.
   Для оперативного оформления запроса Вам необходимо перейти по данной ссылке:
   Вы  можете разместить у нас заказ  для любого Вашего  проекта, будь то
серийное    производство  или  разработка единичного прибора.
В нашем ассортименте представлены ведущие мировые производители активных и
пассивных электронных компонентов.
Нашей специализацией является поставка электронной компонентной базы
двойного назначения, продукции таких производителей как XILINX, Intel
(ex.ALTERA), Vicor, Microchip, Texas Instruments, Analog Devices, Mini-Circuits,
Amphenol, Glenair.
Сотрудничество с глобальными дистрибьюторами электронных компонентов,
предоставляет возможность заказывать и получать с международных складов
практически любой перечень компонентов в оптимальные для Вас сроки.
На всех этапах разработки и производства наши партнеры могут получить
квалифицированную поддержку опытных инженеров.
Система менеджмента качества компании отвечает требованиям в соответствии с
ГОСТ Р ИСО 9001, ГОСТ РВ 0015-002 и ЭС РД 009
            Офис по работе с юридическими лицами:
105318, г.Москва,  ул.Щербаковская д.3, офис 1107, 1118, ДЦ «Щербаковский»
Телефон: +7 495 668-12-70 (многоканальный)
Факс: +7 495 668-12-70 (доб.304)
E-mail: info@moschip.ru
Skype отдела продаж:
moschip.ru
moschip.ru_4
moschip.ru_6
moschip.ru_9